
RÉPUBLIQUE COMMUNAUTÉ DE COMMUNES
LODÈVOIS ET LARZAC

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE DÉCISION numéro
LODÈVE CCDC_211221_152

----------

portant sur

FIXATION DES TARIFS DE LA RÉGIE DE RECETTES MUSÉE DE LODÈVE

Le Président de la Communauté de communes Lodévois et Larzac,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), et notamment les articles 5211-2, 5211-10
et l’article L.2122-22 dont l’alinéa 7°,

VU la  délibération n°CC_200711_03 du Conseil  communautaire du 11 juillet  2020 par laquelle le
Conseil  communautaire  délègue au  Président  la  prise  de  décision  prévue  aux  articles  du  CGCT
sus-visés,

VU la décision CCDC_200220_019 en date du 26 février 2020 portant modification de la régie de
recettes Musée de Lodève,

VU la décision n°CCDC_210922_130 du 22 septembre 2021 relative aux tarifs de la régie de recettes
Musée de Lodève,

DÉCIDE

ARTICLE 1     :   De fixer les tarifs de la régie de recettes Musée de Lodève pour les entrées et les visites
guidées au musée, les visites guidées individuelles dans le cadre de Ville d’art et d’histoire de Lodève
et les produits en vente à la boutique du musée,

ARTICLE 2     :   Les tarifs des entrées   au musée   sont les suivants :

- tarif plein :
- autre exposition temporaire et collections permanentes : 8,00 euros,
- exposition temporaire évènement et collections permanentes : 10,00 euros,

-  tarif  réduit pour  les  enseignants,  les  jeunes  de  12  à  18  ans,  les  demandeurs  d’emploi  (sur
présentation  d’un  justificatif  de  moins  de  trois  mois),  les  personnes  titulaires  d’une  carte  MDPH
handicap  inférieur  à  80 %,  les  adhérents  d’une  association  d’Amis  de  Musées,  les  comités
d’entreprises sous convention justifiant un achat en nombre, les résidents du territoire Communauté
de communes :

- autre exposition temporaire et collections permanentes : 6,00 euros,
- exposition temporaire évènement et collections permanentes : 8,00 euros,

- tarif famille (1 à 2 adultes avec1 à  2 enfants de moins de 18 ans) :
- tout au long de l’année : 20,00 euros pour la famille,

- les abonnements annuels :
- abonnement annuel accès libre tarif plein : 25,00 euros,
- abonnement annuel accès libre tarif réduit : 15,00 euros,
- abonnement pass accès libre famille (1 à 2 adultes avec 2 à 3 enfants de moins de 18 ans) : 40,00
euros,

- les activités :
- ateliers hors musée : 6,00 euros par enfant, gratuité pour les parents accompagnants

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



- animations dans le musée :
        Tarif plein : 12,00 euros ; 

                   Tarif réduit : 9,00 euros ; 
                   moins de 12 ans : 0,00 euros
                   bénéficiaires d’une entrée gratuite : 3,00 euros

- la gratuité est accordée sur présentation d’un justificatif de l’année en cours :
- les puériculteurs et auxiliaires de puériculture,
- les enfants de moins de 12 ans,
- les élèves de moins de 19 ans scolarisés dans un établissement scolaire de la Communauté
de communes,
- les étudiants de moins de 26 ans,
- les bénéficiaires des minimas sociaux* sur présentation d’un justificatif de moins de trois mois,
- les bénéficiaires du minimum vieillesse,
- les personnes titulaire d’une carte invalidité et un accompagnateur,
- les détenteurs d’une carte ambassadeur,
- les détenteurs d’une carte du Ministère de la Culture et de la Communication et de Guide
conférencier,
- les détenteurs d’une carte professionnelle du personnel des Offices de Tourisme,
- les détenteurs d’une carte de presse,
- les détenteurs d’une carte ICOM, ICOMOS, AGCCPF, Maison des artistes,
- les membres du Groupe Archéologique du Lodèvois, de l’association Mémoires de pierre,
-  les  agents  de  la  Communauté  de  communes  Lodévois  et  Larzac  et  des  communes  du
Lodévois et Larzac,

*  RSA (Revenu de Solidarité Active), ASS (Allocation de Solidarité Spécifique), ASPA (Allocation de
Solidarité aux Personnes Âgées), AI (Allocation d’Insertion) ?, API (Allocation de Parents Isolés) ?

- tarifs exceptionnels :
- premier dimanche du mois : 1,00 euro,
- Journées européennes du patrimoine : gratuit,
- Journées européennes de l’Archéologie : gratuit,
- Nuit européenne des musées : gratuit,

ARTICLE 3     :   Les tarifs des visites guidées   individuelles au musée  , en plus du ticket d’entrée au
musée,sont les suivants :

- tarif plein :
- expositions temporaires, collections permanentes, tout le musée en 1h15 : 3,00 euros,

- gratuit pour les personnes de moins de 12 ans et les détenteurs d’une carte de presse,

ARTICLE   4     :   Les tarifs des   visites guidées individuelles dans le cadre de Ville d’art et d’histoire  
de Lodève sont les suivants :

- Visites patrimoniales : 
- tarif plein : 7,00 euros,
- tarif réduit (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au musée) :
5,00 euros,
- gratuité (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au musée),

- Visites ponctuelles :
- tarif plein : 8,00 euros,
- tarif réduit (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au musée) :
6,00 euros,
- gratuité (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au musée),

ARTICLE 5     :    Les tarifs des produits en vente à la boutique du musée en euros (€) Toutes Taxes
Comprises (TTC) sont les suivants :

désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
PAPETERIE

Chemise Plastifiée 4,80 3,85 3,35 2,40 1,45 10
Cahier exercice bleu 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35 2

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Cahier exercice rouge 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35 2
Cahier exercice vert 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35 2
Cahier Exercice noir 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35
Carnet de note aspect gomme 4,00 3,20 2,80 2,00 1,20 15
Carnet de Dessin Protosuchus 3,60 2,90 2,50 1,80 1,10
Crayons gris gomme 2,50 2,00 1,75 1,25 0,75
Gomme Traces du Vivant 2,90 2,30 2,05 1,45 0,85
Carnet de notes Impressions Fortes 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Crayons de Couleurs 4,80 3,85 3,35 2,40 1,45
Marque-page collector 0,50 0,40 0,35 0,25 0,15 30
Kit de 3 marque-pages 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30
Enveloppe longue 0,30 0,25 0,20 0,15 0,10
Carnet dessin cartonné 9,90 7,90 6,95 4,95 2,95
Reproduction Impressions fortes 5,50 4,40 3,85 2,75 1,65
Marque-page Gleize Mtezinger 0,50 0,40 0,35 0,25 0,15
Marque-page Bissière 0,50 0,40 0,35 0,25 0,15
Marque-page Tisser la couleur 0,50 0,40 0,35 0,25 0,15
Grande Enveloppe 0,30 0,25 0,20 0,15 0,10
Kit écriture 4,90 3,90 3,45 2,45 1,45
Kit bureau 7,90 6,30 5,55 3,95 2,35
Stylo Crystal blanc 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35
Stylo Crystal noir 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35
Stylo Tube bleu 3,00 2,40 2,10 1,50 0,90
Stylo Tube éclair 3,00 2,40 2,10 1,50 0,90
Stylo Tube marron 3,00 2,40 2,10 1,50 0,90
Stylo Tube mauve 3,00 2,40 2,10 1,50 0,90
Stylo Tube rouge 3,00 2,40 2,10 1,50 0,90
Stylo Tube vert 3,00 2,40 2,10 1,50 0,90
Taille-crayons 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05 5
Tapis de souris Dinosaure 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Tapis de Souris Picasso 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Règle en Bois T-Rex 3,90 3,10 2,75 1,95 1,15
Cahier Ixelles 4,00 3,20 2,80 2,00 1,20 20
Cahier Ixelles petit format 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05 10
Marque-page Ixelle 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30 12
Lot de 2 marque-pages Ixelles 1,50 1,20 1,05 0,75 0,45
Règle souple 2,80 2,25 1,95 1,40 0,85 30
Cahier Derniers Impressionnistes 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50 45
Marque-pages Derniers Impressionnistes 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30 30
Crayon-gomme T-rex 3,00 2,40 2,10 1,50 0,90 10
Tapis de souris Derniers Impressionnistes 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50 5
Tapis de souris Dilophosaurus 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50 10
Stylo tactile 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05 15
Règle joyeuse verdure (Tisser la nature) 4,90 3,90 3,45 2,45 1,45
Marque-page Auburtin 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30 30
Crayon tricératops 3,25 2,60 2,28 1,63 0,98
Crayon brachiosaurus 3,25 2,60 2,28 1,63 0,98
Crayon mammouth 3,25 2,60 2,28 1,63 0,98

CARTES POSTALES

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Carte Ville d'art et d'histoire 0,90 0,70 0,65 0,45 0,25
Carte Lodève 1,2,3 volets 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30
Carte postale grand modèle Manuela Marques 0,90 0,70 0,65 0,45 0,25 150
Carte postale la Savonnerie de Lodève 0,60 0,50 0,40 0,30 0,20
Carte Tisser la couleur 0,30 0,25 0,20 0,15 0,10
Carte mouton tapis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Carte grand format Alexandre Hollan 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30
Cartes Impressions fortes - petit format 0,30 0,25 0,20 0,15 0,10
Cartes Impressions fortes - grand format 0,30 0,25 0,20 0,15 0,10
Carte collector 0,30 0,25 0,20 0,15 0,10 400
Kit de 3 cartes collector 0,80 0,65 0,55 0,40 0,25
Kit de 5 cartes collector 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30
Kit de 10 cartes collector 1,80 1,45 1,25 0,90 0,55
Carte exposition Faune fais moi peur 0,30 0,25 0,20 0,15 0,10
Carte exposition permanente grand modèle 1,10 0,90 0,75 0,55 0,35
Lot de 3 cartes Manuela Marques 2,00 1,60 1,40 1,00 0,60
Carte postale Souche 1,60 1,30 1,10 0,80 0,50
Lot de 10 cartes postales Souche 16,00 12,80 11,20 8,00 4,80
Carte postale Ixelles 0,60 0,50 0,40 0,30 0,20 50
Carte Derniers Impressionnistes 0,80 0,65 0,55 0,40 0,25 150
Lot de 6 cartes Derniers Impressionnistes 4,00 3,20 2,80 2,00 1,20 2
Cartes postales « papillon » (Tisser la nature) 0,80 0,65 0,55 0,40 0,25 1
Cartes postales n°1092 (Tisser la nature) 0,80 0,65 0,55 0,40 0,25 2
Cartes postales n°1043 (Tisser la nature) 0,80 0,65 0,55 0,40 0,25
Cartes postales « famille de la joyeuse 
verdure » (Tisser la nature)

0,80 0,65 0,55 0,40 0,25

Cartes postales Auburtin 0,80 0,65 0,55 0,40 0,25

Lot de 5 cartes postales Auburtin 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05

POSTERS
Poster collector 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30
Kit trois posters collector 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Affiche Derniers Impressionnistes 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Affiche Tisser la nature 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50 1
Affiche Auburtin 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50 1

CATALOGUES
Catalogue De Chirico 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00 10
Catalogue Campos 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50 30
Catalogue Calder 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00 10
Catalogue Odon 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00 10
Catalogue Arnal 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50 10
Catalogue Bonnard 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Catalogue Ghez 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00 10
Catalogue Nabis 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00 20
Catalogue Valtat 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00 5
Catalogue Van Rysselberghe 30,00 24,00 21,00 15,00 9,00 3
Catalogue Danton 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50 10
Catalogue Collection Arkas 32,00 25,60 22,40 16,00 9,60
Catalogue Braque et Friesz 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00 10
Catalogue Impressions Fortes 32,00 25,60 22,40 16,00 9,60

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Catalogue Ygal Ozeri 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50 5
Catalogue Faune 27,30 21,85 19,10 13,65 8,20
Et le bleu du ciel dans l'ombre 32,00 25,60 22,40 16,00 9,60 20
Catalogue Djelilate 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50 30
Catalogue Ixelles 32,00 25,60 22,40 16,00 9,60 50
Catalogue Novelli 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50 30
Catalogue Eric Bourret 34,00 27,20 23,80 17,00 10,20 50
Catalogue Derniers Impressionnistes 39,00 31,20 27,30 19,50 11,70 150
Catalogue Tisser la Nature 19,00 15,20 13,30 9,50 5,70 50
Catalogue Auburtin 29,00 23,20 20,30 14,50 8,70 15

BIJOUX
Collier Anneau-disque 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Collier Cauria 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Collier Clamouse 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Collier Ours Aldène 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Collier Pointe de Corne 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Boucles d'Oreilles Aillettes 19,00 15,20 13,30 9,50 5,70
Pendentif Mammouth 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Collier Biface 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35
Collier Canine 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35
Collier Pointe de flèche 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35
Biface ovoïde 8,00 6,40 5,60 4,00 2,40

JEUX/JOUETS
Dilophosaure 15,80 12,65 11,05 7,90 4,75
Dimetrodon 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40 1
Ours des cavernes 11,16 8,95 7,80 5,60 3,35 1
Mammouth 22,50 18,00 15,75 11,25 6,75
Jeune Mammouth 6,90 5,50 4,85 3,45 2,05
Smilodon 13,70 10,95 9,60 6,85 4,10
Plesiosaure 13,70 10,95 9,60 6,85 4,10
Tylosaure 13,70 10,95 9,60 6,85 4,10
Velociraptor 14,40 11,50 10,10 7,20 4,30
Pteranodon 9,30 7,45 6,50 4,65 2,80
Ankylosaure 13,70 10,95 9,60 6,85 4,10
Triceratops 19,00 15,20 13,30 9,50 5,70
Parasaurolophus 17,00 13,60 11,90 8,50 5,10
Kaprosuchus 28,50 22,80 19,95 14,25 8,55
Archaeologia 36,00 28,80 25,20 18,00 10,80
Cro-magnon 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
Défis Nature Dinosaures bleu 7,30 5,85 5,10 3,65 2,20
Défis Nature Dinosaures noir 7,30 5,85 5,10 3,65 2,20
Défis Nature Volcans 7,30 5,85 5,10 3,65 2,20
Défis Nature Dinosaures Vert 7,30 5,85 5,10 3,65 2,20
Défis Nature Animaux préhistoriques 7,30 5,85 5,10 3,65 2,20
Kit Excavation - Australopithèque 11,00 8,80 7,70 5,50 3,30
Lego - Brachiosaure 8,90 7,10 6,25 4,45 2,65
Lego - Parasaurolophus 8,90 7,10 6,25 4,45 2,65
Lego - Tyranosaure 8,90 7,10 6,25 4,45 2,65 1
Lego - Triceratops 9,90 7,90 6,95 4,95 2,95

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Puzzle 3D - Tyranosaure 11,00 8,80 7,70 5,50 3,30
Puzzle 3D - Toro 11,00 8,80 7,70 5,50 3,30
Puzzle 3D - Stego 11,00 8,80 7,70 5,50 3,30
Puzzle 3D - Bronto 11,00 8,80 7,70 5,50 3,30 1
Puzzle 3D - Mammouths 11,00 8,80 7,70 5,50 3,30
Discovery le Jeu de l'évolution 16,00 12,80 11,20 8,00 4,80
Montre SLAP Pteranodon 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Montre SLAP T-rex 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Montre SLAP Tricératops 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Peluche Parasaurolophus 30 cm 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
Peluche Triceratops 30 cm 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
Peluche T-Rex grise 30 cm 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
Peluche T-Rex2 30 cm 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
Peluche Diplodocus 30 cm 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
Marionnette Peluche 9,55 7,65 6,70 4,80 2,85
Peluche Utahraptor 13 cm 6,50 5,20 4,55 3,25 1,95
Mini Paint and Play T-Rex/Tricé 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Mini Paint and Play Vélo/Stego 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Paint and Play Dino 4 Pack 12,90 10,30 9,05 6,45 3,85
Mon premier métier à tisser 32,50 26,00 22,75 16,25 9,75
Kit de fouille Pachycephalosaurus 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Kit de fouille Stegosaurus 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Kit de fouille Tricératops 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Kit de fouille Tyrannosaurus Rex 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Mikado 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35
Mini Kit de fouille Stegosaurus 9,80 7,85 6,85 4,90 2,95
Mini Kit de fouille Triceratops 9,80 7,85 6,85 4,90 2,95
Mini Kit de fouille Vélociraptor 9,80 7,85 6,85 4,90 2,95
Puzzle 3D – Robetoy 2,80 2,25 1,95 1,40 0,85
Playmobil pilote 9,90 7,90 6,95 4,95 2,95
Playmobil explorateur 29,00 23,20 20,30 14,50 8,70
Playmobil bandit 37,90 30,30 26,55 18,95 11,35
Playmobil hommes des cavernes 4,00 3,20 2,80 2,00 1,20
Playmobil archéologue 4,00 3,20 2,80 2,00 1,20
Peluche Mammouth 20 cm 11,50 9,20 8,05 5,75 3,45
Peluche Smilodon 20 cm 11,50 9,20 8,05 5,75 3,45
Peluche Barchiosaurus 20 cm 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
Peluche T-rex 20 cm 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
Peluche Mammouth 13 cm 5,50 4,40 3,85 2,75 1,65
Peluche Smilodon 13 cm 5,50 4,40 3,85 2,75 1,65
Puzzle Dino 150 pces 16,90 13,50 11,85 8,45 5,05
Memory Dino Squelette 16,90 13,50 11,85 8,45 5,05
Renc’art avec l’art 17,00 13,60 11,90 8,50 5,10
Les grands Artistes 24,90 19,90 17,45 12,45 7,45
Mémo Art 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
Mémo Tableaux 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
Jeu des 100 énigmes de la peinture 40,00 32,00 28,00 20,00 12,00
Chroni : l’Histoire des Arts 12,90 10,30 9,05 6,45 3,85
Kanagawa 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Fresko 35,00 28,00 24,50 17,50 10,50

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Final Touch 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Deal 11,00 8,80 7,70 5,50 3,30
Sudo Couleurs 28,00 22,40 19,60 14,00 8,40
SOS Dino 30,00 24,00 21,00 15,00 90,0
Monopoly des dinosaures 24,95 19,95 17,45 12,50 7,50
Kit jeux – mikado & yoyo 5,50 4,40 3,85 2,75 1,65
Puzzle T-rex 36 pces 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Puzzle Préhistoire 100 pces 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Puzzle Dinosaures loupe magique 200 pces 26,00 20,80 18,20 13,00 7,80
Jeu 7 familles Préhistoire 6,50 5,20 4,55 3,25 1,95
Kit de fouille Spinosaure 8,50 6,80 5,95 4,25 2,55
Kit de fouille Carnotaurus 8,50 6,80 5,95 4,25 2,55
Kit de fouille Triceratops 8,50 6,80 5,95 4,25 2,55
Kit de fouille T-rex 8,50 6,80 5,95 4,25 2,55
Mémo’jeu Préhistoire 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Mémo’jeu Dinosaures 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Playmobil Deinonychus 19,90 15,90 13,95 9,95 5,95
Playmobil Pilotes et raptors 9,90 7,90 6,95 4,95 2,95
Dragons Playmobil 38,90 32,40 29,9 25,9 22,90
Préhistoire, quizz 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70
Clan de la préhistoire 7,90 6,32 5,53 3,95 2,37
P comme… Préhistoire 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70
Puzzle Noune 15,50 12,40 10,85 7,75 4,65
Peluche mammouth assis 25 cm 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Porte-clé peluche mammouth 6cm 3,95 3,16 2,77 1,98 1,19

LIVRES
Marianne 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05 50
Lauroux 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Saint Fulcran de Lodève 7,00 5,60 4,90 3,50 2,10
Éviers dénichés, éviers déviés 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Ballades ou rondes 7,00 5,60 4,90 3,50 2,10
Les mégalithes du Lodévois 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
Saint-Maurice de Navacelles 7,00 5,60 4,90 3,50 2,10
Pierre de pays de maison 7,00 5,60 4,90 3,50 2,10
Monuments historiques 7,00 5,60 4,90 3,50 2,10
Saint-Martin-de-Castries 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Féerie d'une terre pauvre 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Archéologie de la mort 23,00 18,40 16,10 11,50 6,90
Archéologie environnementale 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Chasseurs-Cueilleurs : Comment vivaient nos 
ancêtres 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Méthode de zadig : La trace, le fossile, la 
preuve 23,00 18,40 16,10 11,50 6,90
Ma petite histoire de l'art 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
Paysages Français 49,90 39,90 34,95 24,95 14,95
Terre de France 21,30 17,05 14,90 10,65 6,40
Une histoire de la peinture pour les enfants 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
Le corps à l’œuvre 60,00 48,00 42,00 30,00 18,00
Hérault Miroir de la Terre 30,00 24,00 21,00 15,00 9,00
Heureuse peinture 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35
Picasso et la danse 39,00 31,20 27,30 19,50 11,70

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Arts Visuels & Poésie 16,00 12,80 11,20 8,00 4,80
Arts visuels & Fils, bouts d'tissus 16,00 12,80 11,20 8,00 4,80
Arts visuels & Jardins 16,00 12,80 11,20 8,00 4,80
Arts Visuels & Paysages 16,00 12,80 11,20 8,00 4,80
La fin du Néolithique 30,00 24,00 21,00 15,00 9,00
Boussargues, Une enceinte chalcolithique 30,00 24,00 21,00 15,00 9,00
Hommes et passé des Causses 26,00 20,80 18,20 13,00 7,80
De Méditerranée et d'ailleurs 40,00 32,00 28,00 20,00 12,00
La Sicile et l'Europe campaniforme 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
Le genêt textile 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Les sites mégalithiques 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Hommes et femmes de pierre 35,00 28,00 24,50 17,50 10,50
Découverte géologique, plus beaux sites 
Hérault 32,00 25,60 22,40 16,00 9,60
Terroirs viticoles 32,00 25,60 22,40 16,00 9,60
600 Questions d'art d'art 14,90 11,90 10,45 7,45 4,45
Darwin une origine des espèces 14,90 11,90 10,45 7,45 4,45
Dix millénaires oubliés 20,90 16,70 14,65 10,45 6,25
Masques de Carpeaux à Picasso 49,00 39,20 34,30 24,50 14,70
Les retables 8,00 6,40 5,60 4,00 2,40
Sculpture à Paris. 1905 1914 29,00 23,20 20,30 14,50 8,70
Le beau livre de la préhistoire 27,00 21,60 18,90 13,50 8,10 1
Dinosaures et autres reptiles du Languedoc 7,90 6,30 5,55 3,95 2,35
Dove Allouche. Point Triple 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Paysages Variations 28,00 22,40 19,60 14,00 8,40
Jean-Louis Garnell 42,00 33,60 29,40 21,00 12,60
Silex and the city Tome 1 13,99 11,20 9,80 7,00 4,20
Au temps des dinosaures 9,95 7,95 6,95 5,00 3,00
Réduction du temps de trouvailles 13,99 11,20 9,80 7,00 4,20
Néolithique n'est pas automatique 13,99 11,20 9,80 7,00 4,20
Fêtes en Lodevois 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Autorisation de découverte 13,99 11,20 9,80 7,00 4,20
Vigiprimate 13,99 11,20 9,80 7,00 4,20
Merci pour ce mammouth 13,99 11,20 9,80 7,00 4,20
Poulpe Fiction 13,99 11,20 9,80 7,00 4,20
Femmes de la Préhistoire 21,00 16,80 14,70 10,50 6,30
Notre préhistoire 29,90 23,90 20,95 14,95 8,95
Femmes sans tête 49,70 39,75 34,80 24,85 14,90
L'art de l'époque glaciaire 59,00 47,20 41,30 29,50 17,70
La cave de La Vacquerie 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Vert, l'odyssée des couleurs 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Entre Sculpture et Photographie 39,00 31,20 27,30 19,50 11,70
Le Causse du Blandas 60,00 48,00 42,00 30,00 18,00
Cailloux singuliers ou un art des origines 33,00 26,40 23,10 16,50 9,90
Lodève, l'antique Luteva 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Guide de survie sur les traces de Neandertal 19,90 15,90 13,95 9,95 5,95
La transition néolithique en méditerranée 59,00 47,20 41,30 29,50 17,70
Comment regarder les monstres et créatures 
fantastiques 24,90 19,90 17,45 12,45 7,45
Comment regarder le dessin 24,90 19,90 17,45 12,45 7,45
Lodève au XXe siècle 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Le Petit Léonard N°129 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Macbeth 4,20 3,35 2,95 2,10 1,25
La grotte des animaux qui dansent 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
Tic ! tac ! 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
Photographie : Des origines aux approches 
actuelle 19,00 15,20 13,30 9,50 5,70
Objectif Photographie ! 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Images, une histoire mondiale 23,00 18,40 16,10 11,50 6,90
Les Poilus du Lodévois 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
50 questions loufoques sur les dinosaures 9,95 7,95 6,95 5,00 3,00
Le livre extraordinaire des dinosaures 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Le ciel l'entende 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Le livre extraordinaire des animaux 
préhistoriques 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Pochette Autocollants Dino 4,95 3,95 3,45 2,50 1,50
100% Dinos 3D 16,90 13,50 11,85 8,45 5,05
Mon cahier d'archéologie 5-8 ans 12,99 10,40 9,10 6,50 3,90
Mon cahier d'archéologie dès 8 ans 14,99 12,00 10,50 7,50 4,50
Ticayou - Le petit cro-magnon 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70
Ticayou - Chasseur de la préhistoire 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70
Jean Arnal et le néolithique en Languedoc 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Le Fossile 24,90 19,90 17,45 12,45 7,45
Petits Bleus dans Paris 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Catalogue Savonnerie 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Dinomania 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Les Dinosaures Autocollants 4,90 3,90 3,45 2,45 1,45
Livre Qui se cache Dinosaures 8,00 6,40 5,60 4,00 2,40
Autocollants Encyclo Dinos 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Autocollants Encyclo Préhistoire 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Pliage Les Dino 5,90 4,70 4,15 2,95 1,75
Gomettes Poster Dino 6,90 5,50 4,85 3,45 2,05
Océans - Hyper Nature 30,00 24,00 21,00 15,00 9,00
Le petit Léonard N°129 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Trois souris peintres 5,20 4,15 3,65 2,60 1,55
Tisser la couleur 19,00 15,20 13,30 9,50 5,70
Lodève et la Manufacture de la savonnerie 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Stèles gothiques d'Usclas du Bosc 4,00 3,20 2,80 2,00 1,20
Le loup qui enquêtait au musée 5,95 4,75 4,15 3,00 1,80
Le loup qui voulait être un artiste 5,95 4,75 4,15 3,00 1,80
A toi de gribouiller 9,90 7,90 6,95 4,95 2,95
Ernest et Célestine au musée 5,95 4,75 4,15 3,00 1,80
L'histoire de la vie du big bang jusqu'à toi 14,50 11,60 10,15 7,25 4,35
Les volcans - Mes p'tits docs 7,40 5,90 5,20 3,70 2,20
Les dinosaures - Mes p'tits docs 7,40 5,90 5,20 3,70 2,20
L'histoire de l'art de cro-magnon jusqu'à toi 14,50 11,60 10,15 7,25 4,35
L'incroyable histoire de la vie sur terre 12,90 10,30 9,05 6,45 3,85
Comment regarder la sculpture 24,90 19,90 17,45 12,45 7,45
Comment regarder la peinture 24,90 19,90 17,45 12,45 7,45
Comment voir un tableau 24,90 19,90 17,45 12,45 7,45
Techniques et matériaux des arts 24,90 19,90 17,45 12,45 7,45
Comment regarder le dessin 27,99 22,40 19,60 14,00 8,40
Monstres merveilles et créatures fantastiques 27,00 21,60 18,90 13,50 8,10

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Comment identifier les tapis 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
La savonnerie de Lodève 5,80 4,65 4,05 2,90 1,75
Tapis tapisseries d'artistes contemporains 50,00 40,00 35,00 25,00 15,00
Les Volcans 8,90 7,10 6,25 4,45 2,65
Les Cro-Magnon 7,40 5,90 5,20 3,70 2,20
La préhistoire des hommes 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
La préhistoire 8,90 7,10 6,25 4,45 2,65
Les Dinosaures 8,90 7,10 6,25 4,45 2,65
Les Dinosaures 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
La grande aventure de l’évolution 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
Variations sur l'après-midi d'un faune 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Tous près de toi 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Salagou - Mourèze 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
Point Rouge 23,00 18,40 16,10 11,50 6,90
Roches et Minéraux 12,90 10,30 9,05 6,45 3,85
Encyclopédie des Dinosaures 19,95 15,95 13,95 10,00 6,00
Volcans Séismes et Tsunamis 34,00 27,20 23,80 17,00 10,20
Anne et Patrick Poirier 35,50 28,40 24,85 17,75 10,65
Rodin 15,70 12,55 11,00 7,85 4,70
600 Pastilles Noires 23,00 18,40 16,10 11,50 6,90
Le temps des dinosaures 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Jeu de sculpture 9,95 7,95 6,95 5,00 3,00
La sculpture contemporaine 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
L'enfant Noune 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
La Pré-histoire du Big Bang au Grands Singes 24,95 19,95 17,45 12,50 7,50
La préhistoire 2 de Toumaï et Lucy 24,95 19,95 17,45 12,50 7,50
La Préhistoire 6,00 4,80 4,20 3,00 1,80
Le Néolithique 6,00 4,80 4,20 3,00 1,80
Les Dinosaures 6,00 4,80 4,20 3,00 1,80
Une journée à l'époque de la préhistoire 3,95 3,15 2,75 2,00 1,20
Lodève 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Pasteurs, Paysages 35,00 28,00 24,50 17,50 10,50
La Photographie avec les arts 39,00 31,20 27,30 19,50 11,70
Peinture et photographie 19,90 15,90 13,95 9,95 5,95
Histoire de la sculpture 3,00 2,40 2,10 1,50 0,90
Pablo Picasso 7,50 6,00 5,25 3,75 2,25
Rouge, l’odyssée des couleurs 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Le Musée des Jeux 12,90 10,30 9,05 6,45 3,85
Alpha... Directions 40,10 32,10 28,05 20,05 12,05
La préhistoire à petits pas 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
L'archéologie à petits pas 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
Le Néolithique à petit pas 12,70 10,15 8,90 6,35 3,80
Premiers Hommes 22,90 18,30 16,05 11,45 6,85
Anne et Patrick Poirirer 49,00 39,20 34,30 24,50 14,70
De l'Art comme un cochon 13,80 11,05 9,65 6,90 4,15
Mon premier musée 24,00 19,20 16,80 12,00 7,20
Dictionnaire de l'antiquité 31,00 24,80 21,70 15,50 9,30
Sculpture, méthode et vocabulaire 76,00 60,80 53,20 38,00 22,80
Cromignon 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Le Match des dinosaures 5,50 4,40 3,85 2,75 1,65

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Cours Petit Dino ! 5,70 4,55 4,00 2,85 1,70
Le sandwich de mammouth 5,50 4,40 3,85 2,75 1,65
L’école des mammouths 5,50 4,40 3,85 2,75 1,65
Le dessin sur le mur 4,99 4,00 3,50 2,50 1,50
Les Duracuire, qui a peur de P’tit ricaneur 6,20 4,95 4,35 3,10 1,85
Grrr ! les dinosaures 11,95 9,55 8,35 6,00 3,60
Maman Dino 16,00 12,80 11,20 8,00 4,80
Quand Papa était petit, y avait des dinosaures 5,90 4,70 4,15 2,95 1,75
Les dinosaures en relief 13,99 11,20 9,80 7,00 4,20
Mes premiers mots à toucher – Les 
dinosaures 9,99 8,00 7,00 5,00 3,00
Mes dinosaures magnétiques 17,99 14,40 12,60 9,00 5,40
Bébé des cavernes 13,20 10,55 9,25 6,60 3,95
Cropetite 10,70 8,55 7,50 5,35 3,20
Le premier petit chien du monde 12,70 10,15 8,90 6,35 3,80
Mè Keskeussè Keu Sa 13,20 10,55 9,25 6,60 3,95
Feu 12,70 10,15 8,90 6,35 3,80
La grotte sacrée 12,20 9,75 8,55 6,10 3,65
Lascaux : la découverte de la grotte 12,70 10,15 8,90 6,35 3,80
La vallée des merveilles 12,70 10,15 8,90 6,35 3,80
La guerre du feu 6,10 4,90 4,25 3,05 1,85
Les Mondes disparus 31,00 24,80 21,70 15,50 9,30
Fossiles de France 41,00 32,80 28,70 20,50 12,30
Histoire des dinosaures 8,00 6,40 5,60 4,00 2,40
Darwin et l'évolution expliqués à nos petits-
enfants 8,60 6,90 6,00 4,30 2,60
Les Origines de l'homme expliquées à nos 
petits-enfants 8,10 6,50 5,65 4,05 2,45
Fossiles du Bassin permien de St-Affrique 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Activités autour de l'art pour les enfants : Des 
grottes de Lascaux au pop art 14,90 11,90 10,45 7,45 4,45
20 Histoires pour raconter les plus grands 
tableaux aux enfants 16,90 13,50 11,85 8,45 5,05
Les Enfants de la Terre 7,50 6,00 5,25 3,75 2,25
Qui a tué Néandertal ? 19,50 15,60 13,65 9,75 5,85
Pourquoi j’ai mangé mon père 4,95 3,95 3,45 2,50 1,50
Je suis ce que je vois 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Trente années de réflexion 30,00 24,00 21,00 15,00 9,00
La danse de la nature 24,00 19,20 16,80 12,00 7,20
Au pont du diable 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Un seul arbre 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
S’amuser au musée 11,90 9,50 8,35 5,95 3,55
Art Mania 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
Mes docs art - Les impressionnistes 8,50 6,80 5,95 4,25 2,55
Le petit Ensor 9,95 7,95 6,95 5,00 3,00
Mon livre des questions-réponses : l’Art 22,99 18,40 16,10 11,50 6,90
Regards sur le Patrimoine 6,00 4,80 4,20 3,00 1,80
Puzzle farandole 6,90 5,50 4,85 3,45 2,05
Pinceau magique – les dinosaures 7,95 6,35 5,55 4,00 2,40
Lampe magique – les dinosaures 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70
Comment identifier les mouvements artistiques 24,90 19,90 17,45 12,45 7,45
Impressionnisme 39,95 31,95 27,95 20,00 12,00
Le petit Van Rysselberghe 9,95 7,95 6,95 5,00 3,00
Le grand Musée 9,95 7,95 6,95 5,00 3,00

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
René Magritte : écrits complets 30,00 24,00 21,00 15,00 9,00
Archéologie du fromage de Roquefort 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
La véritable histoire de Tana 6,50 5,20 4,55 3,25 1,95
La véritable histoire de Yéga 6,50 5,20 4,55 3,25 1,95
La véritable histoire de Sandro 6,50 5,20 4,55 3,25 1,95
L’incroyable destin de Camille Claudel 6,50 5,20 4,55 3,25 1,95
Dessine ! 13,90 11,10 9,75 6,95 4,15
Il était une fois la terre 18,90 15,10 13,25 9,45 5,65
L’imagerie des arts 11,95 9,55 8,35 6,00 3,60
Papa Dino 16,00 12,80 11,20 8,00 4,80
L’histoire de l’art en BD – Tome 1 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
L’histoire de l’art en BD – Tome 2 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
Mes dinosaures à toucher 13,90 11,10 9,75 6,95 4,15
Préhistomania 24,90 19,90 17,45 12,45 7,45
Le grand livre animé de la Terre 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
La Terre avant les dinosaures 26,90 21,50 18,85 13,45 8,05
Si loin, si près : pour en finir avec la préhistoire 29,90 23,90 20,95 14,95 8,95
Retour vers le paléo 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Sapiens à l’oeil nu 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
La Terre à l’oeil nu 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Atlas des origines de l’homme 17,90 14,30 12,55 8,95 5,35
Néandertal, mon frère 21,00 16,80 14,70 10,50 6,30
Le supercontinent 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
À qui est ce squelette 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Tout et son contraire 29,90 23,90 20,95 14,95 8,95
Tout sur l’art 29,89 23,90 20,95 14,95 8,95
Histoire de l’art pour tous 38,55 30,85 27,00 19,30 11,55
Petite histoire de l’art 19,90 15,90 13,95 9,95 5,95
Histoire de l’art jeunesse 9,20 7,35 6,45 4,60 2,75
Le dialogue des arts 17,95 14,35 12,55 9,00 5,40
Les techniques de l’art 9,90 7,90 6,95 4,95 2,95
L’histoire des civilisations anciennes 14,90 11,90 10,45 7,45 4,45
L’art en autocollants 7,50 6,00 5,25 3,75 2,25
Autocollants – les impressionnistes 7,95 6,35 5,55 4,00 2,40
L’art en autocollants pour les petits 6,50 5,20 4,55 3,25 1,95
Labo dessin et techniques mixtes 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Carnet de l’apprenti illustrateur 14,90 11,90 10,45 7,45 4,45
Les apprentis chercheurs – des empreintes dans la 
pierre 7,20 5,75 5,05 3,60 2,15
Qui est le peintre ? 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Guide des ammonites pyriteuses 23,00 18,40 16,10 11,50 6,90
Les empreintes de dinosaures de Mende 17,00 13,60 11,90 8,50 5,10
Ateliers dessins 19,90 15,90 13,95 9,95 5,95 1
Le grand livre des dinosaures géants 16,90 13,50 11,85 8,45 5,05
Les dinosaures – Mes docs en forme 9,90 7,90 6,95 4,95 2,95
Comment bien laver son mammouth laineux 11,90 9,50 8,35 5,95 3,55
Les dinosaures – pop-up à colorier 7,50 6,00 5,25 3,75 2,25
Peintres et couleurs du Salagou 16,90 13,50 11,85 8,45 5,05
Une histoire de la peinture pour les enfants 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
Pinceau magique – Les dinosaures 7,95 6,35 5,55 4,00 2,40
Mon grand livre illustré – Les dinosaures 12,95 10,35 9,05 6,50 3,90

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
L'histoire de l'art - livre illustré 11,50 9,20 8,05 5,75 3,45
L’histoire des dinosaures 14,90 11,90 10,45 7,45 4,45
Ma Grande encyclopédie d'art 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Abc d’art 10,90 8,70 7,65 5,45 3,25
L’art en bazar 14,95 11,95 10,45 7,50 4,50
Histoire pittoresque de la paléontologie 30,50 24,40 21,35 15,25 9,15
Terre, l'histoire de notre planète 29,50 23,60 20,65 14,75 8,85
Evolution - La grande histoire du vivant 39,90 31,90 27,95 19,95 11,95
Art préhistorique des chasseurs-cueilleurs 24,00 19,20 16,80 12,00 7,20
Yap-yap et la fleur rouge 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Idées reçues sur la préhistoire 7,95 6,35 5,55 4,00 2,40
Entretiens de Paul Dardé 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50 28
Histoire pittoresque de la paléontologie 30,50 24,40 21,35 15,25 9,15 1
Le musée des dinosaures… en pop-up ! 14,90 11,90 10,45 7,45 4,45
Mes docus à toucher - les dinosaures 13,90 11,10 9,75 6,95 4,15
Préhistoire, la grande aventure de l’Homme 14,90 11,90 10,45 7,45 4,45
Chut ! 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
13824 jeux de couleurs 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Olive et le grand jardin 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Comment tout a commencé sur la Terre 26,00 20,80 18,20 13,00 7,80 1
Les Impressionnistes 12,90 10,30 9,05 6,45 3,85
Histoire de l'art et d'en rire : Musée des zeugmes 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Antonio de La Gandara : Gentilhomme-peintre de la
Belle Epoque 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Henri Martin (1860-1943) : Du rêve au quotidien 28,00 22,40 19,60 14,00 8,40
Les grands mystères de la peinture 24,95 19,95 17,45 12,50 7,50
L'histoire de l'art en autocollants 7,95 6,35 5,55 4,00 2,40
Le grand livre des couleurs 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
André Dauchez – Peintre, graveur, illustrateur 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Prinet – Peintre du temps retrouvé 35,00 28,00 24,50 17,50 10,50
Le voleur de dinosaures 5,50 4,40 3,85 2,75 1,65
Le chasseur de mammouth 5,70 4,55 4,00 2,85 1,70
Le cheval des cavernes 5,70 4,55 4,00 2,85 1,70
Le dinosaure en pop’up 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Terre : la vie, l’univers 8,90 7,10 6,25 4,45 2,65
Le dictionnaire des dinosaures 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
L’école buissonnière 12,66 10,13 8,86 6,33 3,80
Les hommes préhistoriques 10,95 8,75 7,67 5,48 3,30
Sapiens Tome 1 22,90 18,30 16,05 11,45 6,85
Sapiens Tome 2 22,90 18,30 16,05 11,45 6,85
Tillo, un torrent de bisons 12,90 10,30 9,05 6,45 3,85
Ma ligne du temps Montessori, l’arrivée de la 
vie sur terre 13,90 11,10 9,75 6,95 4,15

Les grands récits Montessori : l’histoire de la 
vie 12,90 10,30 9,05 6,45 3,85

Le fil de l’histoire raconté par Ariane & Nico 5,90 4,70 4,15 2,95 1,75
Les nouveaux dinosaures : Paléontologie 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
Suis moi chez les dinosaures 8,94 7,15 6,25 4,47 2,68
Tout sur les dinosaures – le grand Kididoc 
animé 16,95 13,55 11,85 8,45 5,10

Comment ça marche l’art ? 16,90 13,50 11,85 8,45 5,05

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Les dinosaures en manga 12,90 10,30 9,05 6,45 3,85
L’art pas bête 14,90 11,90 10,45 7,45 4,45
Deux visiteurs dans le passé, gros bazar dans
la préhistoire 7,50 6 5,25 3,75 2,25

La véritable histoire de Tana, l’enfant qui 
sculptait les menhirs 6,50 5,20 4,55 3,25 1,95

Yega, l’enfant de la préhistoire qui aimait les 
chevaux 6,50 5,20 4,55 3,25 1,95

Auguste Rodin (mes docs art) 8,50 6,80 5,95 4,25 2,55
Dinosaures, jeux et activités 19,90 15,90 13,95 9,95 5,95
Les artistes et le monde 8,90 7,10 6,25 4,45 2,65
Tout ce que vous pensez savoir sur les 
dinosaures est faux 14,90 11,90 10,45 7,45 4,45

Evolution, la grande histoire du vivant relié 39,40 32,80 30,30 26,30 23,20

Encyclopédie visuelle de la vie préhistorique 
relié 23,90 19,9 18,40 15,90 14,05

La préhistoire en 100 questions 16,90 13,50 11,85 8,45 5,05
Lady sapiens 19,9 15,9 13,95 9,95 5,95
Jean-Francis Auburtin à Etretat 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Connaissez-vous ? Camille Corot 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Encyclopédie visuelle de la vie préhistorique 29,80 23,84 20,86 14,9 8,94 1
Fossiles et croyances populaires 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Il était une fois l’homme 10,95 8,75 7,67 5,48 3,30
Premiers paysans des Alpes 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
Evolution, la grande histoire du vivant 29,90 23,92 20,93 14,95 8,97 1

PRODUITS DÉRIVÉS
Magnet Citation Dardé 2,80 2,25 1,95 1,40 0,85
Magnet Vanité 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Magnet Alexandre Hollan - Le déchêné 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Magnet Alexandre Hollan - Garde de St Jean 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Lot 2 Magnets Hollan 5,20 4,15 3,65 2,60 1,55
DVD Cathédrale de Lodève 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Crayon bois clip 2,50 2,00 1,75 1,25 0,75
Tote Bag 1,90 1,50 1,35 0,95 0,55 40
Miroir Pliant 4,90 3,90 3,45 2,45 1,45
Petit Bol 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Bol moyen 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Grand Bol 28,00 22,40 19,60 14,00 8,40
EcoCup 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30
Éventail Roussel 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Pastilles à la menthe 2,95 2,35 2,05 1,50 0,90
Yo-Yo Dino 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05 1
Foulard Ixelles 15,90 12,70 11,15 7,95 4,75 3
Mug 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70 10
Trousse 6,00 4,80 4,20 3,00 1,80 15
Magnet Derniers impressionnistes 3,80 3,05 2,65 1,90 1,15 20
Masque Covid-19 0,90 0,70 0,65 0,45 0,25
DVD Le Sidaner 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Magnet Solitude (Tisser la nature) 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05 1
Magnet Joyeuse verdure (Tisser la nature) PM 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05 1
Magnet Joyeuse verdure (Tisser la nature) 
GM 

4,50 3,60 3,15 2,25 1,35 1

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



désignation prix de
vente 

moins
20%

moins
30%

moins
50%

moins
70%

mise
en

gratuité
Magnet « L’aiguille d’Etretat, ciel rouge » 3,80 3,05 2,65 1,9 1,15 10
Magnet « Falaise d’Aval » 3,80 3,05 2,65 1,9 1,15 10
Magnet « Pic de Béhorléguy » 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35 10
Mug Noune 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70

ARTICLE 6     :   Les  recettes  correspondantes  seront  imputées  sur  le  budget  principal,  chapitre  70,
articles 7062 et 7088,

ARTICLE    7     :   La présente décision sera inscrite au registre des délibérations  et sera transmise au
service du contrôle de légalité.

Fait à Lodève, le vingt et un décembre deux mille vingt et un,

Le Président,
Jean-Luc REQUI

Le  Président  certifie  sous  sa  responsabilité  le  caractère
exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à
compter de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211221-DC_211221_152-AR
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021


